
Zákonné lhůty stanovené povinnému subjektu (Správa železnic) pro vyřizování žádostí 

o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 

 

 

Lhůta začíná následující pracovní den po doručení žádosti povinnému subjektu. Připadne-li konec lhůty na sobotu, 

neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejbližší příští pracovní den. Viz Správní řád (č. 500/2004 Sb.). 

vyřízení žádosti poskytnutím informace do 15 dnů 
informace je žadateli 

poskytnuta 

§ 14 odst. 5 d) 

nedostatek údajů o žadateli do 7 dnů 
žadatel je vyzván, aby žádost 

doplnil (do 30 dnů) 

§ 14 odst. 5 a) 

žádost je nesrozumitelná, není zřejmé jaká 
informace je požadována, žádost  

je formulována příliš obecně 
do 7 dnů 

žadatel je vyzván, aby žádost 
(do 30 dnů) upřesnil, upřesnění je bráno 

(z hlediska lhůty) jako nová žádost  

§ 14 odst. 5 b) 

žádost se nevztahuje k působnosti Správy železnic do 7 dnů 
žádost je odložena a tato skutečnost je sdělena 

žadateli s odůvodněním, že se žádost 
nevztahuje k působnosti Správy železnic 

§ 14 odst. 5 c) 

požadovaná informace je již zveřejněna do 7 dnů 

žadatel je odkázán na zveřejněnou informaci, 
pokud žadatel přesto na přímém poskytnutí trvá, 
je tato žádost (z hlediska lhůty) brána jako nová 

žádost 

§ 6 odst. 1 a 2 

oznámení výše úhrady požadované 
za poskytnutí informace do 15 dnů vyčíslení a zdůvodnění výše 

úhrady žadateli 

§ 17 odst. 1–3 

vyřízení žádosti poskytnutím informace, jejíž 
zpracování vyžaduje vyhledání podkladů na jiných 

útvarech Správy železnic, nebo vyhledání 
objemného množství oddělených a odlišných 
informací, nebo konzultaci s jiným subjektem 

do 25 dnů 

žadatel je do 15 dnů informován 
o prodloužení lhůty podle ust. § 14 odst. 7 

s odůvodněním a do 25 dnů od podání 
žádosti je mu informace poskytnuta 

§ 14 odst. 7 a)–c) 

informaci nelze dle zákona poskytnout do 15 dnů 
vydáno rozhodnutí 

o odmítnutí informace 

dle konkrétního obsahu žádosti § 2 
odst. 3 a 4, § 7–11 

odvolání do 15 dnů Správa železnic předloží odvolání spolu se spisovým 
materiálem nadřízenému orgánu 

§ 16 odst. 2 

stížnost na postup při 
vyřizování žádosti o informaci do 7 dnů Správa železnic předloží stížnost spolu se spisovým 

materiálem nadřízenému orgánu nebo žádost vyřídí 

§ 16 a) odst. 5 

odložení žádosti v případě 
nezaplacení náhrady nákladů do 60 dnů 

žádost je odložena a tato skutečnost 
je sdělena žadateli s odůvodněním, že 

Správě železnic nebyly zaplaceny 
náklady spojené s vyřízením žádosti 

§ 17 odst. 5 

Opravné prostředky 


